-1-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RETIFICAÇÃO 02

EDITAL nº 19/2022/PIBID/PROEN/IFAP

SELEÇÃO INTERNA DE DISCENTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID) DO IFAP COM APOIO DA CAPES/FNDE/MEC/IFAP

PÚBLICO ALVO: DISCENTES DAS LICENCIATURAS

PROCESSO 23228.001457/2022-96

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá
– IFAP, usando das atribuições que lhe confere, torna público a retificação 02 do edital nº
19/2022/PIBID/PROEN/IFAP.

Onde se lê:

Cronograma de execução das atividades para a implantação do programa PIBID.

Atividades de implantação
do programa

Datas Disponível em

Inscrições dos candidatos 06 a 12/10/2022 https://forms.gle/P8beJrWgRBGA7xhL7

Publicação das Inscrições deferidas e

cronograma de Entrevista.

(Data e hora)

14/10/2022 https://ifap.edu.br/index.php/acoes-

programas/pibid

Entrevista
✔  Local, data e horário.

✔  Link para os Candidatos do Campus
Laranjal do Jari.

17 a 21/2022 https://ifap.edu.br/index.php/acoes-

programas/pibid

Obs. As demais datas do processo seletivo permanecem inalteradas.

Leia-se:

Cronograma de execução das atividades para a implantação do programa PIBID.

Atividades de implantação
do programa

Datas Disponível em

Inscrições dos candidatos 06  a 14/10/2022 https://forms.gle/P8beJrWgRBGA7xhL7

Publicação das Inscrições deferidas e

cronograma de Entrevista.

(Data e hora)

17/10/2022 https://ifap.edu.br/index.php/acoes-

programas/pibid

Entrevista
✔  Local, data e horário.

✔  Link para os Candidatos do Campus
Laranjal do Jari.

19 a 21/2022 https://ifap.edu.br/index.php/acoes-

programas/pibid

Obs. As demais datas do processo seletivo permanecem inalteradas.

Macapá-AP, 10 de outubro de 2022.

Comissão Responsável pela Elaboração do Edital de

Seleção dos Estudantes

Portaria 1217/2022/GAB/RE

Victor Hugo Gomes Sales

Pro-reitor de ensino

Portaria 757/2020/GAB/RE/IFAP

https://forms.gle/P8beJrWgRBGA7xhL7
https://ifap.edu.br/index.php/acoes-programas/pibid
https://ifap.edu.br/index.php/acoes-programas/pibid
https://ifap.edu.br/index.php/acoes-programas/pibid
https://ifap.edu.br/index.php/acoes-programas/pibid
https://ifap.edu.br/index.php/acoes-programas/pibid
https://ifap.edu.br/index.php/acoes-programas/pibid
https://forms.gle/P8beJrWgRBGA7xhL7
https://ifap.edu.br/index.php/acoes-programas/pibid
https://ifap.edu.br/index.php/acoes-programas/pibid
https://ifap.edu.br/index.php/acoes-programas/pibid
https://ifap.edu.br/index.php/acoes-programas/pibid
https://ifap.edu.br/index.php/acoes-programas/pibid
https://ifap.edu.br/index.php/acoes-programas/pibid